
Landesliga   -   Saison 2023/2024
21. Oktober 2023 4.Spieltag Sportparadies, Konrad-Adenauer-Allee 118, 45891 Gelsenkirchen

RBSG Königshardt 1 Holz RBSG Königshardt 2 Holz BSG Herne 1 Holz BSG Nordwalde 1 Holz BSG Würselen 1 Holz

Kusenberg, Michael 775 Dolar, Karl-Werner 735 Hönig, Friederike 782 Flothkötter, Josef 670 Krings, Hubert 741

Condello, Vincenzo 807 Friedrich, Günter 750 Schuler, Sascha 757 Klaus, Marcus 720 Kunz, Fabian 775

Pahsen, Michael 782 Wortmann,Ludger 734 Penger, Lothar 752 Rolf, Markus 697 Kunz, Yannick 753

Schiffner, Marvin 734 Birn, Klaus 755 Hambuch, Frank 712 Pferdekamp, Ewald 662 Heym, Fabian 776

Schlagregen-Fonteyn, 
Dirk

780 Weymanns, Dirk 673 Breßlein, Ulrich 671 Lenters, Dietmar 696 Siebert, Markus 687

Thater, Rosina 773 Trestik, Hans 647 Rathke, Ulrike 633 Pähler, Robert 650 von Broich, Albert 736

Gesamt Holz: 4651 Gesamt Holz: 4294 Gesamt Holz: 4307 Gesamt Holz: 4095 Gesamt Holz: 4468
ø 775,2 ø 715,7 ø 717,8 ø 682,5 ø 744,7

Platz: 1 Platz: 4 Platz: 3 Platz: 5 Platz: 2

Punkte: 5 Punkte: 2 Punkte: 3 Punkte: 1 Punkte: 4

   Ab 51.Wurf Bürger 
August für Pähler Robert

 

    

4. Spieltag - Landesliga

Pl. Verein Sp. Punkte Holz

1 RBSG Königshardt 1 4 19 18194

2 BSG Würselen 1 4 15 17816

3 BSG Herne 1 4 13 17449

4 RBSG Königshardt 2 4 9 16915

5 BSG Nordwalde 1 4 4 16100



Landesliga   -   Saison 2023/2024
14. Oktober 2023 3.SpieltagSporthalle Wanne-Süd, Im Sportpark  20, 44652 Herne

BSG Herne 1 Holz RBSG Königshardt 1 Holz RBSG Königshardt 2 Holz BSG Würselen 1 Holz BSG Nordwalde 1 Holz

Hönig, Friederike 735 Kusenberg, Michael 727 Dolar, Karl-Werner 676 Krings, Hubert 630 Bürger, August 526

Schuler, Sascha 799 Condello, Vincenzo 773 Friedrich, Günter 687 Kunz, Fabian 786 Flothkötter, Josef 739

Penger, Lothar 754 Boiarzin, Ulrich 642 Schiffner, Marvin 783 Gatzen, Rolf 737 Klaus, Marcus 762

Jensch, Andreas 775 Pahsen, Michael 778 Wortmann,Ludger 589 Kunz, Yannick 762 Rolf, Markus 710

Hambuch, Frank 687 Formella, Timo 753 Birn, Klaus 700 Heym, Fabian 742 Pferdekamp, Ewald 612

Hilkmann, Sylvia 682
Schlagregen-Fonteyn, 

Dirk
730 Weymanns, Dirk 617 Siebert, Markus 735 Bockholt, Michael 610

Gesamt Holz: 4432 Gesamt Holz: 4403 Gesamt Holz: 4052 Gesamt Holz: 4392 Gesamt Holz: 3959
ø 738,7 ø 733,8 ø 675,3 ø 732,0 ø 659,8

Platz: 1 Platz: 2 Platz: 4 Platz: 3 Platz: 5

Punkte: 5 Punkte: 4 Punkte: 2 Punkte: 3 Punkte: 1

     

    

3. Spieltag - Landesliga

Pl. Verein Sp. Punkte Holz

1 RBSG Königshardt 1 3 14 13543

2 BSG Würselen 1 3 11 13348

3 BSG Herne 1 3 10 13142

4 RBSG Königshardt 2 3 7 12621

5 BSG Nordwalde 1 3 3 12005



Landesliga   -   Saison 2023/2024
7. Oktober 2023 2.SpieltagKegelanlage des SC Reckenfeld, Wittlerdamm 42, 48268 Greven/Reckenfeld

BSG Nordwalde 1 Holz RBSG Königshardt 1 Holz RBSG Königshardt 2 Holz BSG Würselen 1 Holz BSG Herne 1 Holz

Flothkötter, Josef 723 Kusenberg, Michael 742 Dolar, Karl-Werner 719 Krings, Hubert 691 Hönig, Friederike 751

Rolf, Markus 748 Condello, Vincenzo 767 Friedrich, Günter 675 Kunz, Fabian 801 Schuler, Sascha 790

Pferdekamp, Ewald 604 Pahsen, Michael 749 Wortmann,Ludger 709 Gatzen, Rolf 708 Penger, Lothar 725

Lenters, Dietmar 678 Formella, Timo 783 Boiarzin, Ulrich 718 Kunz, Yannick 743 Jensch, Andreas 760

Pähler, Robert 601 Schiffner, Marvin 794 Weymanns, Dirk 665 Heym, Fabian 752 Rathke, Dieter 664

Bockholt, Michael 631 Birn, Klaus 708 Verbeet, Siegfried 626 Dohmen, Robert 683 Hambuch, Frank 676

Gesamt Holz: 3985 Gesamt Holz: 4543 Gesamt Holz: 4112 Gesamt Holz: 4378 Gesamt Holz: 4366
ø 664,2 ø 757,2 ø 685,3 ø 729,7 ø 727,7

Platz: 5 Platz: 1 Platz: 4 Platz: 2 Platz: 3

Punkte: 1 Punkte: 5 Punkte: 2 Punkte: 4 Punkte: 3

     

    

2. Spieltag - Landesliga

Pl. Verein Sp. Punkte Holz

1 RBSG Königshardt 1 2 10 9140

2 BSG Würselen 1 2 8 8956

3 BSG Herne 1 2 5 8710

4 RBSG Königshardt 2 2 5 8569

5 BSG Nordwalde 1 2 2 8046



Landesliga   -   Saison 2023/2024
26. August 2023 1.Spieltag Sportparadies, Konrad-Adenauer-Allee 118, 45891 Gelsenkirchen

RBSG Königshardt 2 Holz BSG Herne 1 Holz RBSG Königshardt 1 Holz BSG Nordwalde 1 Holz BSG Würselen 1 Holz

Dolar, Karl-Werner 746 Hönig, Friederike 799 Kusenberg, Michael 804 Bürger, August 582 Krings, Hubert 735

Schlagregen-Fonteyn, 
Dirk

785 Schuler, Sascha 751 Condello, Vincenzo 792 Flothkötter, Josef 699 Kunz, Robert 747

Friedrich, Günter 726 Penger, Lothar 749 Dessi, Bruno 721 Klaus, Marcus 738 Kunz, Fabian 763

Schiffner, Marvin 761 Jensch, Andreas 711 Boiarzin, Ulrich 765 Rolf, Markus 734 Gatzen, Rolf 772

Wortmann,Ludger 698 Rathke, Dieter 681 Pahsen, Michael 793 Pferdekamp, Ewald 655 Kunz, Yannick 797

Birn, Klaus 741 Hambuch, Frank 653 Formella, Timo 722 Gr.-Festert, Heinrich 653 Heym, Fabian 764

Gesamt Holz: 4457 Gesamt Holz: 4344 Gesamt Holz: 4597 Gesamt Holz: 4061 Gesamt Holz: 4578
ø 742,8 ø 724,0 ø 766,2 ø 676,8 ø 763,0

Platz: 3 Platz: 4 Platz: 1 Platz: 5 Platz: 2

Punkte: 3 Punkte: 2 Punkte: 5 Punkte: 1 Punkte: 4

     

    

1. Spieltag - Landesliga

Pl. Verein Sp. Punkte Holz

1 RBSG Königshardt 1 1 5 4597

2 BSG Würselen 1 1 4 4578

3 RBSG Königshardt 2 1 3 4457

4 BSG Herne 1 1 2 4344

5 BSG Nordwalde 1 1 1 4061



Gruppe: Landesliga - Herren
Turniere

Ort
Datum Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte Holz Platz Punkte

Königshardt 2
26.08.2023

in Gelsenkirchen
4.457 3 3 4.061 5 1 4.344 4 2 4.597 1 5 4.578 2 4

Nordwalde 1
07.10.2023

in Reckenfeld
4.112 4 2 3.985 5 1 4.366 3 3 4.543 1 5 4.378 2 4

Summe 8.569 w 5 8.046 y 2 8.710 w 5 9.140 u 10 8.956 v 8
Herne 1

14.10.2023
in Wanne-Eickel

4.052 4 2 3.959 5 1 4.432 1 5 4.403 2 4 4.392 3 3

Summe 12.621 x 7 12.005 y 3 13.142 w 10 13.543 u 14 13.348 v 11
Königshardt 1

21.10.2023
in Gelsenkirchen

4.294 4 2 4.095 5 1 4.307 3 3 4.651 1 5 4.468 2 4

Summe 16.915 x 9 16.100 y 4 17.449 w 13 18.194 u 19 17.816 v 15
Würselen 1
03.03.2024

in Eschweiler

Endstand

Behinderten- und Rehabilitationssportverband NW e.V.
Geschäftsstelle: Sportschule Wedau - Friedrich-Alfred-Allee 10 in 47055 Duisburg

Würselen 1Königshard 2 Nordwalde Herne 1 Königshard 1



Landesliga Herren - Rangliste nach Wertungspunkten Saison 2023/2024
(max. pro Spiel = 30 WP - min. pro Spiel = 1 WP)

Pl. Name Verein Holz WP1 Holz WP2 Holz WP3 Holz WP4 Holz WP6 P-ges. Holz ø

1 Condello, Vincenzo RBSG Königshardt 1 792 26 767 26 773 25 807 30 107 784,8

2 Pahsen, Michael RBSG Königshardt 1 793 27 749 22 778 27 782 28 104 775,5

3 Schuler, Sascha BSG Herne 1 751 19 790 28 799 30 757 22 99 774,3

4 Hönig, Friederike BSG Herne 1 799 29 751 23 735 16 782 28 96 766,8

5 Heym, Fabian BSG Würselen 1 764 22 752 24 742 20 776 26 92 758,5

6 Kunz, Yannick BSG Würselen 1 797 28 743 20 762 23 753 20 91 763,8

7 Schiffner, Marvin RBSG Königshardt 1 761 20 794 29 783 28 734 13 90 768,0

8 Kusenberg, Michael RBSG Königshardt 1 804 30 742 19 727 14 775 24 87 762,0

9 Penger, Lothar BSG Herne 1 749 18 725 18 754 22 752 19 77 745,0

10 Kunz, Fabian BSG Würselen 1 763 21 801 786 29 775 24 74 781,3

11 Schlagregen-Fonteyn, DirkRBSG Königshardt 1 785 25 730 15 780 27 67 765,0

12 Birn, Klaus RBSG Königshardt 2 741 15 708 12 700 12 755 21 60 726,0

13 Jensch, Andreas BSG Herne 1 711 8 760 25 775 26 59 748,7

14 Formella, Timo RBSG Königshardt 1 722 10 783 27 753 21 58 752,7

15 Rolf, Markus BSG Nordwalde 1 734 12 748 21 710 13 697 10 56 722,3

16 Dolar, Karl-Werner RBSG Königshardt 2 746 16 719 16 676 8 735 15 55 719,0

17 Gatzen, Rolf BSG Würselen 1 772 24 708 12 737 18 54 739,0

18 Klaus, Marcus BSG Nordwalde 1 738 14 762 23 720 12 49 740,0

19 Flothkötter, Josef BSG Nordwalde 1 699 7 723 17 739 19 670 5 48 707,8

20 Krings, Hubert BSG Würselen 1 735 13 691 11 630 6 741 17 47 699,3

21 Friedrich, Günter RBSG Königshardt 2 726 11 675 7 687 10 750 18 46 709,5

22 Boiarzin, Ulrich RBSG Königshardt 1 765 23 718 15 642 7 45 708,3

23 Wortmann,Ludger RBSG Königshardt 2 698 6 709 14 589 2 734 13 35 682,5

24 Hambuch, Frank BSG Herne 1 653 2 676 8 687 10 712 11 31 682,0

25 Siebert, Markus BSG Würselen 1 735 16 687 8 24 711,0

26 Thater, Rosina RBSG Königshardt 1 773 23 23 773,0

27 Lenters, Dietmar BSG Nordwalde 1 678 9 696 9 18 687,0

27 Weymanns, Dirk RBSG Königshardt 2 665 6 617 5 673 7 18 651,7

29 Kunz, Robert BSG Würselen 1 747 17 17 747,0

30 von Broich, Albert BSG Würselen 1 736 16 16 736,0

31 Pferdekamp, Ewald BSG Nordwalde 1 655 4 604 2 612 4 662 4 14 633,3

32 Dohmen, Robert BSG Würselen 1 683 10 10 683,0

32 Rathke, Dieter BSG Herne 1 681 5 664 5 10 672,5

34 Dessi, Bruno RBSG Königshardt 1 721 9 9 721,0

34 Hilkmann, Sylvia BSG Herne 1 682 9 9 682,0

36 Bockholt, Michael BSG Nordwalde 1 631 4 610 3 7 620,5

37 Breßlein, Ulrich BSG Herne 1 671 6 6 671,0

38 Pähler, Robert BSG Nordwalde 1 601 1 650 3 4 625,5

EschweilerGelsenkirchen Reckenfeld Wanne-Eickel Gelsenkirchen



Landesliga Herren - Rangliste nach Wertungspunkten Saison 2023/2024
(max. pro Spiel = 30 WP - min. pro Spiel = 1 WP)

Pl. Name Verein Holz WP1 Holz WP2 Holz WP3 Holz WP4 Holz WP6 P-ges. Holz ø

EschweilerGelsenkirchen Reckenfeld Wanne-Eickel Gelsenkirchen

39 Verbeet, Siegfried RBSG Königshardt 2 626 3 3 626,0

40 Gr.-Festert, Heinrich BSG Nordwalde 1 653 2 2 653,0

40 Trestik, Hans RBSG Königshardt 2 647 2 2 647,0

40 Bürger, August BSG Nordwalde 1 582 1 526 1 2 554,0

43 Rathke, Ulrike BSG Herne 1 633 1 1 633,0



Pl.   Name Verein Holz    ø Spiele

1 Condello, Vincenzo RBSG Königshardt 1 3139 784,8 4

2 Kunz, Fabian BSG Würselen 1 3125 781,3 4

3 Pahsen, Michael RBSG Königshardt 1 3102 775,5 4

4 Schuler, Sascha BSG Herne 1 3097 774,3 4

5 Schiffner, Marvin RBSG Königshardt 2 3072 768,0 4

6 Hönig, Friederike BSG Herne 1 3067 766,8 4

7 Kunz, Yannick BSG Würselen 1 3055 763,8 4

8 Kusenberg, Michael RBSG Königshardt 1 3048 762,0 4

9 Heym, Fabian BSG Würselen 1 3034 758,5 4

10 Penger, Lothar BSG Herne 1 2980 745,0 4

11 Birn, Klaus RBSG Königshardt 2 2904 726,0 4

12 Rolf, Markus BSG Nordwalde 1 2889 722,3 4

13 Dolar, Karl-Werner RBSG Königshardt 2 2876 719,0 4

14 Friedrich, Günter RBSG Königshardt 2 2838 709,5 4

15 Flothkötter, Josef BSG Nordwalde 1 2831 707,8 4

16 Krings, Hubert BSG Würselen 1 2797 699,3 4

17 Wortmann,Ludger RBSG Königshardt 2 2730 682,5 4

18 Hambuch, Frank BSG Herne 1 2728 682,0 4

19 Pferdekamp, Ewald BSG Nordwalde 1 2533 633,3 4

20 Schlagregen-Fonteyn, Dirk RBSG Königshardt 1 2295 765,0 3

21 Formella, Timo RBSG Königshardt 1 2258 752,7 3

22 Jensch, Andreas BSG Herne 1 2246 748,7 3

23 Klaus, Marcus BSG Nordwalde 1 2220 740,0 3

24 Gatzen, Rolf BSG Würselen 1 2217 739,0 3

25 Boiarzin, Ulrich RBSG Königshardt 2 2125 708,3 3

26 Weymanns, Dirk RBSG Königshardt 2 1955 651,7 3

27 Siebert, Markus BSG Würselen 1 1422 711,0 2

28 Lenters, Dietmar BSG Nordwalde 1 1374 687,0 2

29 Rathke, Dieter BSG Herne 1 1345 672,5 2

30 Pähler, Robert BSG Nordwalde 1 1251 625,5 2

31 Bockholt, Michael BSG Nordwalde 1 1241 620,5 2

32 Bürger, August BSG Nordwalde 1 1108 554,0 2

33 Thater, Rosina RBSG Königshardt 1 773 773,0 1

34 Kunz, Robert BSG Würselen 1 747 747,0 1

35 von Broich, Albert BSG Würselen 1 736 736,0 1

36 Dessi, Bruno RBSG Königshardt 1 721 721,0 1

37 Dohmen, Robert BSG Würselen 1 683 683,0 1

38 Hilkmann, Sylvia BSG Herne 1 682 682,0 1

39 Breßlein, Ulrich BSG Herne 1 671 671,0 1

40 Gr.-Festert, Heinrich BSG Nordwalde 1 653 653,0 1

41 Trestik, Hans RBSG Königshardt 2 647 647,0 1

42 Rathke, Ulrike BSG Herne 1 633 633,0 1

43 Verbeet, Siegfried RBSG Königshardt 2 626 626,0 1

Saison 2023/ 2024

Rangliste nach Holzzahlen - Landesliga


